
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 375 

      

                                           Data 14.04.2023 

P.O. 1 AREA AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 39 

      

                                           Data 29.03.2023 

 

 

OGGETTO 

 

IMPEGNO  DI SPESA GENNAIO-APRILE 2023 PER IL NOLEGGIO DI 23 

FOTORIPRODUTTORI MULTIFUNZIONE.          – CIG: Z1F3128C70. 

 
 

Il Responsabile 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la determinazione Sindacale n.63 del 07/12/2022 avente per oggetto “Conferimento incarico di     

Responsabilità della Posizione Organizzativa n.1 “Area Affari Generali” Dott. Giuseppe Pullara; 

 

Vista la Determinazione del Sindaco n. 18 del 02/05/2022, di conferimento dell’incarico di Responsabile di 

Servizio n. 3 “Servizi Informatici” al Sig. Matteo Vetro; 

 

Considerato che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente ai sensi dell’art 246 del TUEL; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04.03.2019 è stata approvata la proposta di 

Deliberazione consiliare avente per oggetto: “Art. 259 del D. L. 267 del   18.08.2000 - Approvazione  

ipotesi di  Bilancio   Stabilmente  Riequilibrato  per  gli esercizi  2016/2018, Documento Unico  di   

programmazione,  nota integrativa al  bilancio , Modello F.”; 

- in data 16.04.2019 con nota prot. 18414 l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2016/2018 è 

stata trasmessa, con tutti gli allegati di legge, al Ministero dell’Interno, Direzione Centrale per la 

Finanza Locale, per l’istruttoria da parte della Commissione per la finanza e gli organici degli enti 

locali, prevista dall’articolo 261 del D.Lgs. n. 267/2000; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

- la predetta Commissione ha espresso parere favorevole sulla validità delle misure disposte dall'ente 

per consolidare la propria situazione finanziaria e sulla capacità delle misure stesse di assicurare 

stabilità alla gestione finanziaria dell'ente medesimo, dopo aver formulato le richieste istruttorie 

previste dal comma 1 del sopra richiamato articolo 261; 

- la stessa Commissione ha sottoposto l'ipotesi all'approvazione del Ministro dell'Interno che vi ha 

provveduto con proprio decreto, stabilendo prescrizioni per la corretta ed equilibrata gestione 

dell'ente; 

 

Visto il Decreto Ministeriale di approvazione dell’ipotesi di bilancio 2016/2018, n. 0163626 del 3 

dicembre 2019, notificato dalla Prefettura Agrigento, con nota prot. uscita n. 0006676 del 

12.02.2020; 

Visto  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57, in data 28.07.2022, con la quale è stato approvato 

il Provvedimento di Ripiano del Disavanzo di Amministrazione – derivante dal rendiconto 2019 – 

ai sensi dell’art. 188 del D.Lgs. n.267/2000 ed ai sensi dell’art. 39 quater del D.L. n.162/2019; 

Visto  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59, in data 10.10.2022, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n.118/2011; 

Visto  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02, in data 06.02.2023, con la quale è stato approvato 

il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2020, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 

n.118/2011; 

 

Premesso: 

Che in data 29 marzo 2021 tramite avviso di indagine di mercato per manifestazione di 

interesse a partecipare alla procedura aperta, per l’affidamento del servizio di noleggio biennale di 

23 multifunzioni tramite offerta RDO sul MEPA; 

 

Che all’avviso hanno presentato richiesta della manifestazione di interess tramite protocollo 

le ditte: 

 

• Arreduffici; 

• Pioda Imaging s.r.l. 

• Salamone Vincenzo; 

• Computer Service di Niesi 

• Hitechs rl1 

 

 Che le ditte sopracitate hanno presentato un’offerta RDO n° 2788364 e che con l’offerta più 

vantaggiosa è stata presentata dalla ditta Salamone Vincenzo 

 

Che in data 30/04/2021, si è provveduto all’affidamento del servizio di noleggio; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma di € 6.500,00  iva inclusa, corrispondenti ad 

obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la  stessa è esigibile: 

 

Eserc. Finanz. 2023   

Cap./Art. 
11801/1 

Descrizione Impegno di Spesa gennaio-aprile 2023 per il noleggio 

di 23 fotoriproduttori  multifunzione. 

 Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di 

costo 

 Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

si 

SIOPE  CIG Z1F3128C70 CUP  



 

 

Creditore Salamone Vincenzo 

Causale Spese noleggio riproduttori 

Modalità 

finan. 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo 6.500,00   Frazionabile in 

12 

NO 

 
 

2) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in 

quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi; 

3) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si 

tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5) di attestare l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis, L. n. 241/90, come introdotto con L. 

n.190/2012, sia in capo al Responsabile dei Servizi Informatici che in capo al Responsabile della Posizione 

Organizzativa n. 1, denominata “Area Affari Generali”; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

7) di rendere noto, ai sensi dell’art.3 della legge 241/1990, che il responsabile del procedimento è il 

dipendente Vetro Matteo; 

 

8) di trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio n.3                                              Il Responsabile della P.O. 1 

      “Servizi Informatici”                       “Area Affari Generali” 

            Matteo Vetro                       Dott. Giuseppe Pullara                                                  

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 375 

       

                   data 14.04.2023 

P.O. 1 Area Affari Generali 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 39 

      

                                           data 29.03.2023 

 

 

OGGETTO 

 

IMPEGNO  DI SPESA GENNAIO-APRILE 2023 PER IL NOLEGGIO DI 23 

FOTORIPRODUTTORI MULTIFUNZIONE.          –  CIG: Z1F3128C70. 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
Impegno Importo Cap./Art. Esercizio 

2703 6.500,00 11801 - 1 2023 

  0,00     

  0,00     

  0,00     

  0,00     

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 


		2023-04-14T12:15:13+0200
	Approvo il documento


		2023-04-14T10:15:52+0200
	Approvo il documento




